2019年10月30日

  各  位

                                           会 社 名     ニチレキ株式会社

                                           代表者名     代表取締役社長   小幡   学

                        （コード番号  5011）

                                          問合せ先     執行役員 経営企画部長 伊藤 達也

                                  (TEL:03-3265-1513)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年５月14日に公表した2020年３月期の第２四半期(累計)業績予想（連

結・個別）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

（百万円未満切捨て）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,000
百万円

700
百万円

700
百万円

△2,000
円  銭

△69.75

今回修正予想（Ｂ） 27,200 1,270 1,380 △1,670 △58.24

増 減 額（Ｂ-Ａ） 2,200 570 680 330

増  減  率  （%） 8.8 81.4 97.1 －

 (ご参考)
 前期第2 四半期実績

24,486 587 696 426 14.86

2020 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

（百万円未満切捨て）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,000
百万円

300
百万円

1,800
百万円

△800
円  銭

△27.90

今回修正予想（Ｂ） 14,300 410 2,000 △750 △26.16

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,300 110 200 50

増  減  率  （%） 10.0 36.7 11.1 －

 (ご参考)
 前期第2 四半期実績

12,629 128 1,627 1,516 52.90

修正の理由

当第２四半期(累計)期間の連結及び個別の業績につきましては、事業の進捗が期首の予想より順調に推移したこ

とに加え、コスト削減や業務の効率化による収益力向上に努めた結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益（個別業績については四半期純利益）とも前回発表予想を上回る見込みとなったため、業

績予想を修正いたします。

なお、2020 年３月期通期の連結及び個別の業績予想に関しましては、現段階で下半期の事業環境が不透明なため、

2019 年５月 14 日に公表した予想を据え置いております。

配当予想について

2020 年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり 32 円の従来予想から変更はありません。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、実際の業

（注）績等は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

C010378
ニチレキ

C010378
FASF公益財団法人 財務会計基準機構会員